



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTA READEQUADA



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



CAPA PROPOSTA READEQUADA EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º 10.002/2022-SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 04/02/2022.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA EM SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO ARACATI/CE.

A empresa **EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ N.º 01.193.818/0001-30, sediada na Rua: Gilberto Câmara, n.º 911. CEP.: 60.320-280, Bairro: São Gerardo Fortaleza/Ceará, Fone: (85) 3064.1212/ (85) 99933-0392 Ramais: 1005/1006, Email: licitacao@equiposmedicosfor.com, neste ato representado por sua representante legal, Sr(a), LÚCIA FONTENELE RIBEIRO, portadora da Carteira de Identidade n.º 930.021.778-11, SSP-CE em 08/06/1993 e CPF N.º 727.281.673-20, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

LOTE 01 - SOLUÇÕES DE ÁGUA DESTILADA, GLICERINA, MANITOL E RINGER COM LACTATO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	ÁGUA DESTILADA AMPOLA 10ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA	45240	FARMACE	R\$ 0,30	R\$ 13.572,00
1.2	ÁGUA DESTILADA FRASCO 500ML - SISTEMA FECHADO.	AMPOLA	780	FRESENIUS	R\$ 2,78	R\$ 2.168,40
1.3	SOLUÇÃO DE GLICERINA 120MG/ML (12%) SOLUÇÃO RETAL FRASCO OU BOLSA 250ML.	FRASCO/ BOLSA	2340	FARMACE	R\$ 2,81	R\$ 6.575,40
1.4	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% FRASCO 250ML.	FRASCO/ BOLSA	3278	FRESENIUS	R\$ 2,81	R\$ 9.205,66
1.5	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO FRASCO 500ML - SISTEMA FECHADO.	FRASCO/ BOLSA	6552	FARMACE	R\$ 2,82	R\$ 18.478,64
TOTAL LOTE 01					R\$ 40.998,00	
Quarenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais						
LOTE 02 - SOLUÇÕES INJETÁVEIS DE GLICOSE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.1	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRASCO 250ML - SISTEMA FECHADO.	FRASCO/ BOLSA	3120	FRESENIUS	R\$ 2,00	R\$ 6.240,00
2.2	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRASCO 100ML - SISTEMA FECHADO.	FRASCO/ BOLSA	2908	FRESENIUS	R\$ 2,01	R\$ 5.844,08
2.3	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRASCO 500ML - SISTEMA FECHADO.	FRASCO/ BOLSA	7800	FRESENIUS	R\$ 2,60	R\$ 20.280,00
2.4	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 FRASCO 500ML - SISTEMA FECHADO.	FRASCO/ BOLSA	10140	FRESENIUS	R\$ 2,60	R\$ 26.364,00

2.5	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 FRASCO 250ML – SISTEMA FECHADO.	FRASCO/ BOLSA	5460	FRESENIUS	R\$ 2,10	R\$ 11.466,00
TOTAL LOTE 02					R\$ 69.964,08	
Sessenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e oito centavos						
LOTE 03 - SOLUÇÕES FISIOLÓGICAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO 100ML – SISTEMA FECHADO.	FRASCO/ BOLSA	94380	FARMACE	R\$ 1,99	R\$ 187.816,20
3.2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO 250ML – SISTEMA FECHADO.	FRASCO/ BOLSA	38.680	FARMACE	R\$ 2,05	R\$ 75.153,00
3.3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO 500ML – SISTEMA FECHADO.	FRASCO/ BOLSA	95.160	FARMACE	R\$ 2,49	R\$ 236.948,40
TOTAL LOTE 03					R\$ 499.917,60	
Quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e dezessete reais e sessenta centavos						

Seiscentos e dezenove mil, novecentos e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 619.964,68
---	-----------------------

PRAZOS

Validade da Ata do Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES.

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) DIAS.

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

Endereço: Rua: Gilberto Câmara, n° 911, CEP: 60.320-280, Bairro: São Gerardo.

Cidade: Fortaleza/Ceará.

CNPJ: 01.193.818/0001-30 CGF: 06.970.824-0 Inscrição Municipal: 130795-9

Fone: (85)3064.1212/(85)99933-0392 Ramais:1005/1006 Email: licitacao@equiposmedicosfor.com

Banco: Banco do Brasil Agência: 2917-3 Conta: 800.036-7

Representante Legal: LÚCIA FONTENELE RIBEIRO, brasileira, divorciada, comerciante, portadora do RG Nº 930.021.778-11, SSP-CE e CPF Nº 727.281.673-20, residente e domiciliada à Rua: Moreira de Souza, n° 275, Aptº. N° 1801, Bloco Único, Edifício Via Parque, Bairro: Parquelândia, CEP: 60.450-080, Fortaleza/Ceará.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos
 - causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza, 04 de Fevereiro de 2022

Lúcia Fontenele Ribeiro
Lúcia Fontenele Ribeiro
RG: 930.021.778 – 11 SSP-CE
CPF: 727.281.673 - 20
SÓCIA ADMINISTRADORA

EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
(85) 3064.1212
CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0
RUA GILBERTO CÂMARA, 911 - BAIRRO: VILA ELLERY
CEP: 60.320-280 - FORTALEZA-CE

01.193.818/0001-30
EQUIPOS MEDICOS COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA
Rua: Gilberto Câmara Nº 911 Alameda
São Gerardo Cep:60.320-280
FORTALEZA - CE





PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



CAPA PROPOSTA READEQUADA CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI



PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGUEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.062/2022-SRP

DATA DE ABERTURA: 04 DE FEVEREIRO DE 2022

HORA DA ABERTURA: ÀS 08:00 HORAS

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.156/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-000
Telefone: celular: 85- 2180-8041, cassioforti@universodiet.com
Banco do Brasil, AG: 3515-7 CC: 13174-X

CASSIO COSTA Assinado de forma digital
por **CASSIO COSTA**
FORTI:7129033
Dados: 2022.02.04
13:59:26 -03'00'



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA EM SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO ARACATU/CE.

LOTE 04 - ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	AMICACINA (SULFATO) 50MG/ML 2ML	AMPOLA	508	FRESENIUS	R\$ 2,90	R\$1.715,00 mil setecentos e oitenta e seis reais
4.2	AMICACINA 250MG/ML AMPOLA 2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	780	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$2.340,00 dois mil, trezentos e quarenta reais
4.3	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 1G+200MG, PÓ LIOFILIZADO, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA, UNIDADE 1.0 FRASCO/AMPOLA	AMPOLA	780	GSK	R\$ 39,88	R\$31.106,40 trinta e um mil, cento e seis reais e quarenta centavos
4.4	AMPICILINA 1G FRASCO/AMPOLA - PÓ LIOFILIZADO	FRASCO/AMPOLA	2808	BLAUSINGEL	R\$ 2,50	R\$7.020,00 sete mil e vinte reais
4.5	AMPICILINA 2.0G-SUBACTAM 1,0G SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA	FRASCO/AMPOLA	2498	FRESENIUS	R\$ 12,80	R\$31.985,40 trinta e dois mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
4.6	AZITROMICINA 500MG PÓ LIOFILIZADO SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	780	CRISTALIA	R\$ 75,00	R\$58.540,80 cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
4.7	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI	FRASCO/AMPOLA	2028	BLAUSINGEL	R\$ 6,30	R\$12.776,40 doze mil, setecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
4.8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI FRASCO/AMPOLA - PÓ LIOFILIZADO LUSO 1M5	FRASCO/AMPOLA	10920	TEUTO	R\$ 9,15	R\$99.918,00 noventa e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais
4.9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI, PÓ, INJETÁVEL, FRASCO	FRASCO/AMPOLA	4368	TEUTO	R\$ 5,50	R\$24.024,00 vinte e quatro mil e cinco e quarenta reais
4.0	AMPOLA, - DILUENTE, UNIDADE 1.0 FRASCO/AMPOLA - OZONIZADO e essência e nove mil, setecentos e quarenta e seis reais	FRASCO/AMPOLA				R\$ 269.645,00

LOTE 13 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13.1	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 500MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMPOLA	9080	FARMACE	R\$ 1,10	R\$10.295,00 dez mil, duzentos e noventa e seis reais
13.2	ACIDO TRANEXAMICO, 250MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 9ML	AMPOLA	3276	HIPOLABOR	R\$ 4,00	R\$13.104,00 treze mil, cento e quatro reais
13.3	ADENOSINA, AMPOLA 3MG/ML 2ML, ENDOVENOSA	AMPOLA	827	HIPOLABOR	R\$ 7,80	R\$6.450,60 seis mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta centavos
13.4	AMINOGLICINA, AMPOLA 100ML, 240MG/ML, ENDOVENOSA	AMPOLA	1062	FARMACE	R\$ 0,99	R\$1.051,98 mil e oitenta e um reais e oito centavos
13.5	AMOXICARONA 50MG/ML AMPOLA 3ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	808	HIPOLABOR	R\$ 1,39	R\$1.120,52 mil cento e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos
13.6	ATROPINA 0,25MG/ML AMPOLA 1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	3120	HALEXSTAR	R\$ 0,80	R\$2.496,00 dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais

13.7	BICARBONATO DE SÓDIO 8.4% AMPOLA 10ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	2808	SAMTEC	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$2.302,56	dois mil, trezentos e dois reais e cinquenta e seis centavos
13.8	BUPIVACAÍNA + GLICOSE AMPOLA 4ML 0.5% INTRATECAL	AMPOLA	155	HIPOLABOR	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$464,90	quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
13.9	BUPIVACAÍNA 0.5% SEM EPINEFRINA	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$1.116,00	mil quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
13.10	BUPIVACAÍNA 0.5% ISOBÁRICA	AMPOLA	312	HIPOLABOR	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$2.152,80	dois mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
								R\$ 40.991,34

LOTE 15 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS III

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	extensão mil, quinhentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
15.1	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2.5ML	AMPOLA	9984	HYPOFARMA	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$18.673,44	dezoito mil, quinhentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
15.2	FITOMENADIONE 10MG/ML	AMPOLA	1560	HIPOLABOR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
15.3	FLUCONAZOL 2MG/ML BOLSAS 100ML	BOLSA	312	HALEXSTAR	R\$ 11,79	onze reais e setenta e nove centavos	R\$3.678,48	três mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos
15.4	FUROSEMIDA 10MG/ML SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	9360	SANTISA	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$6.084,00	seis mil e oitenta e quatro reais
15.5	GLICOSE 25% 10ML	AMPOLA	3120	SAMTEC	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$1.435,20	mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
15.6	GLICOSE 50% 10ML	AMPOLA	14040	SAMTEC	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$7.020,00	sete mil e vinte reais
15.7	GLICONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLA 10ML	AMPOLA	2340	HALEXSTAR	R\$ 1,72	um real e doze centavos	R\$4.020,80	quatro mil, sessenta e vinte reais e oitenta centavos
15.8	HEPARINA SODICA 5.000UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 3ML	FRASCO/AMPOLA	624	BLAUSINGEL	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$8.885,76	oito mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
15.9	HEPARINA SUBCUTÂNEA 5.000UI/0.25ML AMPOLA 0.25ML	AMPOLA	5616	HIPOLABOR	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$20.778,72	dois mil, cento e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos
15.10	HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA 1ML	AMPOLA	1248	CRISTALIA	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$4.180,80	quatro mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
								R\$ 64.991,18

LOTE 17 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS V

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	extensão mil, novecentos e trinta e oito reais e doze centavos
17.1	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) AMPOLA 2ML 5MG/ML	AMPOLA	24570	HALEXSTAR	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$7.371,00	sete mil, trezentos e setenta e um reais
17.2	NEOSTIGMINA 0.5MG/ML AMPOLA 1ML	AMPOLA	499	UNIAO QUÍMICA	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$349,30	trezentos e quarenta e nove reais e trinta centavos
17.3	N-ACETILCISTEINA 100MG/ML AMPOLA 3ML	AMPOLA	858	UNIAO QUÍMICA	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$1.562,98	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos
17.4	NITROFRUSSETO DE SÓDIO 2MG/ML FRASCO-AMPOLA 2ML	FRASCO/AMPOLA	780	HYPOFARMA	R\$ 13,00	treze reais	R\$10.140,00	dez mil, cento e quarenta reais
17.5	NITROGLICERINA 2MG/ML	AMPOLA	924	CRISTALIA	R\$ 22,00	dois e vinte reais	R\$20.528,00	dois mil, setecentos e vinte e oito reais
17.6	NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4ML	AMPOLA	21840	HYPOFARMA	R\$ 4,01	quatro reais	R\$87.360,00	oitenta e sete mil, trezentos e sessenta reais
17.7	OMEPRAZOL 40MG FRASCO-AMPOLA - PO LIOFILIZADO	FRASCO/AMPOLA	20080	BLAUSINGEL	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$234.152,00	trezentos e trinta e quatro mil, cento e cinquenta e dois reais
17.8	ONDASERTONA 4MG 2ML	AMPOLA	1404	HIPOLABOR	R\$ 2,00	dois reais	R\$2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
17.9	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML	AMPOLA	3276	HIPOLABOR	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$3.931,20	três mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos
17.10	DICLOFENACO SÓDIO 75MG/3ML	AMPOLA	40560	FARMACE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$20.280,00	vinte mil, duzentos e oitenta reais
17.11	SALBUTAMOL 0.5MG/ML AMPOLA 1ML	AMPOLA	808	HIPOLABOR	R\$ 1,00	um real	R\$808,00	novocentos e trinta e oito reais
17.12	SUB-FATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA 10ML	AMPOLA	1002	HALEXSTAR	R\$ 4,00	quatro reais e cinquenta centavos	R\$4.014,00	quatro mil, novecentos e quarenta reais





17.13	VERAPAMIL 2,0MG/ML	AMPOLA	468	R\$ 0,89	noventa e nove centavos de real	R\$463,32	quatrocentos e sessenta e três reais e trinta e dois centavos	
17.14	VITAMINA DO COMPLEXO B 2/4L	AMPOLA	13460	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 9.422,00	noze mil e doze reais	
VALOR GLOBAL							R\$ 499.987,00	quatrocentos e noventa e oito mil, novecentos e trinta e três reais e trinta centavos

PRazo DA DATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACERTIÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTA PREGÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.002/2022-SRP

EUSEBIO, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

Assinado de forma digital por

CASSIO COSTA

CASSIO COSTA
FORTI:7129033835

Dados: 2022.02.04 14:00:00
-03'00'

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR
RG: 9322013428 CPF: 712.903.383 - 53





PROPOSTA DE PREÇO

ADJUI PRESENCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATIGUA

SEF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13 882822-0RP DATA DE ABERTURA: 04 DE FEVEREIRO DE 2023

HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS

Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eunápio - Ceará CEP: 81.760-00

Telefone: (85) 3355-1045, (85) 3355-1041, cassio@aracatiguamir.gov.br

Serviço de Brasil, AD: 3555-1 CC: 2374-X

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA EM SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARACATIGUA.

LOTE 14 - MEDICAMENTOS INJEETÁVEIS 1

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UNIDADE, QUANT, MARCA, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 18 rows of medication items.

VALOR GLOBAL: R\$ 253.393,87

PRAZO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTA PREGÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13 882822-0RP

EUNÁPIO, 04 DE FEVEREIRO DE 2023

CASSIO COSTA Assinado de forma digital por CASSIO COSTA FORTI:7129033 Dado: 2023.02.08 18:34:55 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI ADMINISTRADOR RG: 300891438 CPF: 712.903.303-83





PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



**CAPA PROPOSTA
READEQUADA
SUPERFIO COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E
HOAPITALARES LTDA**

SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF: 06.175.161-0

À
PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.027/2021-SRP
ABERTURA: 04 DE Fevereiro de 2022 às 08h00min

OBJETO: A presente licitação tem como objeto: Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da atenção primária e secundária em saúde, através da Secretaria de Saúde do Município do Aracati/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	FRASCO/AMPOLA	QUANT. TOTAL	PRESENUS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
9.10	Propofol 10 mg/ml, solução injetável, ampola ou frasco/ampola 20ml	FRASCO/AMPOLA	4.836	FREGENIUS	19,00	R\$ 91.884,00	dezanove reais	noventa e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
9.11	Ramifentanila 2mg, solução injetável	AMPOLA	94	CRISTÁLIA	52,00	R\$ 4.888,00	cinquenta e dois reais	quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais
9.12	Rocurônio 10mg/ml ampola 5ml - solução injetável	AMPOLA	312	VOLPHARMA	41,00	R\$ 12.792,00	quarenta e um reais	doze mil, setecentos e noventa e dois reais
9.13	Suxametônio, cloreto 100mg, 5ml, solução injetável	AMPOLA	1.248	BLAU	24,00	R\$ 29.952,00	vinte e quatro reais	vinte e nove mil, novecentos e cinquenta e dois reais
9.14	Tropental sódico 1g, aprês, injetável	AMPOLA	125	CRISTÁLIA	44,00	R\$ 5.500,00	quarenta e quatro reais	cinco mil e quinhentos reais
9.15	Tropental sódico 500g, aprês, injetável	AMPOLA	125	CRISTÁLIA	38,00	R\$ 4.750,00	vinte e oito reais	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
TOTAL LOTE I :					R\$ 572.874,00		quinhentos e setenta e dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais	

LOTE 10 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
10.1	Amiripétila 25mg	COMPRIMIDO	3.120	NEOQUIMICA	0,12	R\$ 374,40	doze centavos de real	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos
10.2	Bromazepam 3mg	COMPRIMIDO	2.808	NEOQUIMICA	0,16	R\$ 449,28	dezesseis centavos de real	quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos
10.3	Carbamazepina 200mg	COMPRIMIDO	504	UNIÃO QUIMICA	0,30	R\$ 187,20	trinta centavos de real	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
10.4	Clonazepam 0,5mg	COMPRIMIDO	1.404	GEOLAB	0,11	R\$ 154,44	onze centavos de real	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
10.5	Clonazepam 2mg	COMPRIMIDO	1.872	E.M.S	0,09	R\$ 168,48	noze centavos de real	cento e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
10.6	Clonazepam, 2,5 mg/ml, solução oral, frasco 20ml	FRASCO	197	HIPOLABOR	2,90	R\$ 542,30	dois reais e noventa centavos	quinhentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
10.7	Diazepam 10mg	COMPRIMIDO	4.680	SANTISA	0,10	R\$ 468,00	dez centavos de real	quatrocentos e sessenta e oito reais
10.8	Fluoxetina 20mg	CAPSULA-COMP.	3.120	TEUTO	0,14	R\$ 436,80	quatorze centavos de real	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
10.9	Haloperidol 5mg	COMPRIMIDO	546	CRISTÁLIA	0,35	R\$ 191,10	trinta e cinco centavos de real	cento e noventa e um reais e dez centavos
10.10	Paracetamol 500mg + coxibina 30mg	COMPRIMIDO	2.340	BIOLAB	0,65	R\$ 1.521,00	sessenta e cinco centavos de real	mil quinhentos e vinte e um reais
10.11	Paroxetina 20mg	COMPRIMIDO	1.404	AUROBONDO	0,20	R\$ 382,12	vinte e oito centavos de real	trezentos e noventa e três reais e doze centavos
10.12	Pregabalina 75mg	COMPRIMIDO	9.360	TEUTO	0,70	R\$ 6.552,00	setenta centavos de real	seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais

RUA JULIO CESAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA
FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113
e-mail: SUPERFIO0203@GMAIL.COM

2.220
ARACATI

SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 CNPJ:00.675.743/0001-70 - CGF: 08.119.161-0

À
 PREGOEIRA DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.027/2021-SRP
 ABERTURA: 04 DE Fevereiro de 2022 às 08h00min

OBJETO: A presente licitação tem como objeto: Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da atenção primária e secundária em saúde, através da Secretaria de Saúde do Município do Aracati/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
10.13	Risperidona 1mg/ml 30ml	FRASCO	468	PRATI	13,80	R\$ 6.458,40	treze reais e oitenta centavos	seis mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
10.14	Tramadol 60mg	COMPRIMIDO	936	HIPOLABOR	0,35	R\$ 327,60	trinta e cinco centavos de real	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
10.15	Valproato de sódio 50mg/ml.	FRASCO	94	HIPOLABOR	5,30	R\$ 498,20	cinco reais e trinta centavos	quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos
TOTAL LOTE I							R\$ 18.722,32	dezoito mil, setecentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos

LOTE 11 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS III

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
11.1	Helotano 250ml solução inalante	FRASCO	156	UNIÃO QUÍMICA	12,00	R\$ 1.872,00	doze reais	mil oitocentos e setenta e dois reais
11.2	Isotefluro 100ml solução inalante	FRASCO	156	CRISTÁLIA	290,00	R\$ 45.240,00	duzentos e noventa reais	quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta reais
11.3	Isotefluro 240ml solução inalante	FRASCO	156	CRISTÁLIA	400,00	R\$ 70.200,00	quatrocentos e cinquenta reais	setenta mil e duzentos reais
11.4	Sevoflurano 1ml/ml solução inalante, frasco 250 ml	FRASCO	156	CRISTÁLIA	550,00	R\$ 85.800,00	quinhentos e cinquenta reais	oitenta e cinco mil e oitocentos reais
TOTAL LOTE I :							R\$ 203.112,00	duzentos e três mil, cento e doze reais

LOTE 12 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS IV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
12.1	Melastona (diclorato) 10 mg 1ml	AMPOLA	468	CRISTÁLIA	6,50	R\$ 3.042,00	seis reais e cinquenta centavos	três mil e quarenta e dois reais
12.2	Mistadona (clonidrilol) 5mg	COMPRIMIDO	468	CRISTÁLIA	0,92	R\$ 430,56	noventa e dois centavos de real	quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos
12.3	Midazolam 5mg/ml ampola 10ml	AMPOLA	7.800	HIPOLABOR	12,70	R\$ 99.060,00	doze reais e setenta centavos	noventa e nove mil e sessenta reais
12.4	Midazolam 5mg/ml ampola 5ml	AMPOLA	5.148	HIPOLABOR	11,80	R\$ 60.746,40	onze reais e oitenta centavos	sessenta mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
12.5	Midazolam 15mg	COMPRIMIDO	3.120	CRISTÁLIA	2,90	R\$ 9.048,00	dois reais e noventa centavos	noventa e cinco mil, duzentos e quarenta reais
12.6	Fentanila 0,05mg/ml 5ml	AMPOLA	7.800	HIPOLABOR	5,80	R\$ 45.240,00	cinco reais e oitenta centavos	quarenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
12.7	Fentanila 0,05 mg/ml 10ml	FRASCO/AMPOLA	13.260	HIPOLABOR	7,20	R\$ 95.472,00	sete reais e vinte centavos	noventa e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
12.8	Morfina 10 mg/ml 1ml	AMPOLA	6.240	HIPOLABOR	5,80	R\$ 34.944,00	cinco reais e sessenta centavos	trinta e quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais

RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113
 e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM





PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



**CAPA PROPOSTA
READEQUADA
PROHOSPITAL COMERCIO
HOLANDA LTDA**

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinada de forma eletrônica por
JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Data: 2022.02.04 15:17:08
01/02

PROHOSPITAL

Comércio Holands Ltda

Materiais de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Cliente: 57102-PREF. MUNICIPAL DE ARACATI
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 1144 - FARIAS BRITO
CEP: 62600-000 - ARACATI/CE

Proposta: 117600

Pregão: 10.002/2022-SRP
Dt Abert: 04/02/2022 Hora: 08:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 04/02/2022
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA EM SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO ARACATI/CE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE



LOTE 8

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
008.1	ACETILCISTEINA 600MG. Registro Anvisa: 1256801270085	PRATI	390	ENV	1,4600	569,40
008.2	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG. Registro Anvisa: 1425900060014	IMEC	6240	CPR	0,2100	1.310,40
008.3	ACIDO ASCORBICO 200MG/ML FRASCO 20ML. Registro Anvisa: 1542300450098	GEOLAB	624	FRC	2,9200	1.822,08
008.4	ACIDO FOLICO 5MG. Registro Anvisa: 1134301590024	HIPOLABOS	488	CPR	3,1500	1.527,20
008.5	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 100ML. Registro Anvisa: 80481960191	MITSIEK	390	FRC	5,4300	2.117,70
008.6	ALBENDAZOL 400MG. Registro Anvisa: 1256800520029	PRATI	780	CPR	0,6100	477,80
008.7	ALBENDAZOL 40MG/ML. Registro Anvisa: 1256800290015	PRATI	936	FRC	2,0400	1.909,44
008.8	ALOPURINOL 100MG. Registro Anvisa: 1256801910033	PRATI	780	CPR	0,3500	273,00
008.9	ALOPURINOL 300MG. Registro Anvisa: 1256801910051	PRATI	780	CPR	0,4400	343,20
08.10	AMBROXOL 6MG/ML XAROPE FRASCO COM 120ML. Registro Anvisa: 1023504010043	SEM	312	FRC	3,1200	973,44
08.11	AMODARONA 200MG. Registro Anvisa: 1235201890055	KANBAXY	468	CPR	0,7700	360,36
08.12	AMOXICILINA 250MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 62,5MG 5ML FRASCO C/100ML SUSPENSÃO. Registro Anvisa: 1010700760012	GSK	390	FRC	29,8700	11.549,80
08.13	AMOXICILINA 500MG. Registro Anvisa: 1256801470051	PRATI	780	CPR	0,5400	421,20
08.14	AMOXICILINA 50MG/ML. Registro Anvisa: 1256801560016	PRATI	94	FRC	5,6300	529,22
08.15	AMOXICILINA 875MG + CLAVULONATO DE POTASSIO 125MG. Registro Anvisa: 1235202130085	KANBAXY	936	CPR	2,5100	2.349,36
08.16	ANLÓDIBEMO 5MG. Registro Anvisa: 1542302070047	GEOLAB	5307	CPR	0,1200	636,84
08.17	ATENOLOL 25 MG. Registro Anvisa: 1256801460021	PRATI	2028	CPR	0,1600	324,48
08.18	ATENOLOL 50MG. Registro Anvisa: 1256801460052	PRATI	780	CPR	0,3000	234,00
08.19	ASITRONICINA 500MG. Registro Anvisa: 1256801830031	PRATI	18720	CPR	3,3000	61.776,00
08.20	ASITRONICINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 15 ML. Registro Anvisa: 1256801950073	PRATI	936	FRC	7,9800	7.528,08
08.21	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 0,4MG/ML FLACIONETE 2ML. Registro Anvisa: 1005800090078	CHIESI	936	FIA	6,5200	6.102,72
08.22	BECLOMETASONA 250 MCG SPRAY PR 300 DOSES. Registro Anvisa: 1005801190106	CHIESI	234	FRC	21,1100	4.940,14
08.23	BENZILA (BENZOCATO), 3,5%, SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO 100ML. PHARMASCIENC E E.M.S	E.M.S	424	FRC	7,3000	3.095,20
08.24	BENZOLIMETRONIDASOL 40MG/ML 100ML. Registro Anvisa: 1023504920043	E.M.S	250	FRC	8,2500	2.062,50
08.25	BISACODIL 5MG. Registro Anvisa: 1256801920010	BRAINFORM	468	CPR	0,3300	154,44
08.26	BROMPERIDA, 1MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20ML. Registro Anvisa: 1256800990014	PRATI	624	FRC	4,3200	2.695,68
08.27	BUDESONIDA 0,25MG/ML SUSPENSÃO P/NEBULIZAÇÃO. Registro Anvisa: 1161800760054	DIVOCOM	187	FLA	7,2000	1.346,40
08.28	CAPTOPRIL 25MG. Registro Anvisa: 1256801530087	PRATI	32760	CPR	0,1500	4.914,00
08.29	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 38G. Registro Anvisa: RDC - 420	PRC 9	172	FCT	18,2800	3.144,16
08.30	CARVEDILOL 25MG. Registro Anvisa: 167730479019E	LEGRAND	468	CPR	0,6300	294,84
08.31	CARVEDILOL 3,125MG. Registro Anvisa: 1677304790038	LEGRAND	936	CPR	0,2700	252,72
08.32	CARVEDILOL 6,25MG. Registro Anvisa: 1677304790038	NOVA QUIMICA	936	CPR	0,3800	355,68

Página 1 de 4

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Aprovado de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Data: 2022.02.04 15:17:20
05/00



PROHOSPITAL

Comércio Holando Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odeologia

LOTE 8

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
08.33	CEFALEXINA 500MG. Registro Anvisa: 1267502420080	ABC	1092	CAP	1,2900	1.408,68
08.34	CEFALEXINA 500MG/ML. Registro Anvisa: 1556200230027	ABC	94	FRC	9,8600	926,84
08.35	CETOCOMAZOL 300MG. Registro Anvisa: 1556200220015	PRATI	780	CPR	0,0800	63,40
08.36	CETOPROFENO 50MG/ML. Registro Anvisa: 1256801920047	PHARLAB	312	BNG	11,4700	3.578,64
08.37	CETOCOMAZOL 200MG. BISMAGA 306. Registro Anvisa: 1410700580016	HIPOLABOR	312	FRC	3,5100	1.095,12
08.38	CETOPROFENO 50MG/ML. Registro Anvisa: 1134301950026	DIPFUCRP	1872	CPR	3,4900	6.533,28
08.39	CETOROLACO TROMETAMOL 10MG SUBLINGUAL. Registro Anvisa: 1043000320020	PRATI	1061	CPR	0,8400	891,24
08.39	CIPROFLOXACINA 500MG. Registro Anvisa: 1256801500102	MEDLEY	1014	CPR	2,2300	2.240,94
08.40	CLARITROMICINA 250MG. Registro Anvisa: 1832600250029	BIOCHANGEN	624	CPR	0,3600	224,64
08.41	CLONIDINA 0,1MG. Registro Anvisa: 1036700280018	GANDOS	3120	CPR	1,8900	5.896,80
08.42	CLOPIDOGREL 75MG. Registro Anvisa: 1004704240041	CRISTALIA	702	BNG	34,3600	24.120,72
08.43	COLAGENASE 0,601 + CLORAFENICOL 0,016 306. Registro Anvisa: 1029805050047	PRATI	468	BNG	3,9000	1.835,20
08.44	DEXOMETASONA, 1MG, CREME, BISMAGA 106. Registro Anvisa: 1256801260020	E.M.S	836	CPR	0,4100	343,76
08.45	DEXAMETASONA, 1MG. Registro Anvisa: 1029507020485	REG QUIMICA	156	BNG	3,6500	569,40
08.46	DEXPANTENOL DERMATOLOGICO. Registro Anvisa: 1558400800011	TEUTO	624	CPR	0,1200	74,88
08.47	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG. Registro Anvisa: 1037003870027	PHARLAB	312	CPR	0,2000	62,40
08.48	DIGOXINA 0,25MG. Registro Anvisa: 1410700590021	BHAINFARMA	868	CPR	1,2300	875,64
08.49	DIPIRONA 1G. Registro Anvisa: 1558403320128	PRATI	3978	CPR	0,1700	676,26
08.50	DIPIRONA 500MG. Registro Anvisa: 1256800410029	BRAINFARMA	1326	FRC	2,6300	3.487,38
08.51	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO COM 20MG. Registro Anvisa: 1558402800043	EUROFARMA	156	CPR	0,1400	21,84
08.52	DOMPERIDONA 10MG. Registro Anvisa: 1004311630081	EUROFARMA	234	FRC	11,7900	2.756,86
08.53	DOMPERIDONA SOLUÇÃO. Registro Anvisa: 1004311630081	BRVAL	156	CPR	0,1200	18,72
08.54	EMLAPRIL 20MG (MALEATO). Registro Anvisa: 1071401410039	BELEN	265	CPR	0,0700	18,55
08.55	EMLAPRIL 5MG (MALEATO). Registro Anvisa: 1057101580028		328	FRC	8,0100	2.628,48
08.56	ESCOPOLAMINA (BROMETO) 6,6T + DIPIRONA 333,4 MG/ML GOTAS HIPOLABOR 20 ML. Registro Anvisa: 1134301540019	HIPOLABOR	1812	CPR	0,7600	1.422,72
08.57	ESPIRONOLACTONA 100MG. Registro Anvisa: 1134301550020	E.M.S	858	CPR	0,3100	265,98
08.58	ESPIRONOLACTONA 25MG. Registro Anvisa: 1023506320027	HIPOLABOR	624	FRC	11,9100	7.431,84
08.59	FENOTEROL 5MG/ML FRASCO-GOTAS 20 ML- USO INALATORIO. Registro Anvisa: 1134301640021	EUROFARMA	156	CAP	1,1500	179,40
08.60	FLUCONAZOL 150MG. Registro Anvisa: 1004312420038	PRATI	1747	CPR	0,2400	419,28
08.61	FUROSEMIDA 40MG. Registro Anvisa: 1256801750027	GEOLAB	1170	CPR	0,1000	117,00
08.62	GLIBENCLAMIDA 5MG. Registro Anvisa: 1043302120052	RANBAXY	296	CPR	0,0800	23,68
08.63	GLICLAZIDA 30MG. Registro Anvisa: 1235207690023	NOVARTIS	312	DRG	0,5100	159,12
08.64	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 25MG. Registro Anvisa: 1006800130035	NOVARTIS	312	DRG	0,5000	156,00
08.65	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 50MG. Registro Anvisa: 1006800130043	TEUTO	31200	CPR	0,0500	1.560,00
08.66	HIDROCLORTIAZIDA 25MG. Registro Anvisa: 1037006090030	MEDLEY	18720	CPR	1,9900	37.252,80
08.67	HIDROXICLOROQUINA 400MG. Registro Anvisa: 1832602970010	E.M.S	236	FRC	9,6000	2.266,40
08.68	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 240ML. Registro Anvisa: RDC 199	E.M.S	234	FRC	5,3300	1.200,42
08.69	HIDROXIZINA (CLORIDRATO), 10 MG/ 5ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO Registro Anvisa: RDC 199	NATIVITA	234	FRC	5,3300	1.200,42

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Atribuído de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2022/02/24 15:17:29
02/07



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Odontológicos

LOTE 8

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
08.10	1 0 0 M L. Registro Anvisa: 1416100220021 HIDROXIZINE 25 MG.	E.M.S	1248	CPR	0,7900	985,92
08.11	Registro Anvisa: 1023500990016 IBUPROFENO 300MG.	VITAMEDIC	624	CPR	0,3000	187,20
08.12	Registro Anvisa: 1019200650010 IBUPROFENO 600MG.	PRATI	2496	CPR	0,4300	1.073,28
08.13	Registro Anvisa: 1256801610031 IBUPROFENO, 20 MG/ML, SUSPENSÃO, FRASCO 100 ML.	NATULAS	312	FRC	3,5800	1.118,96
08.14	Registro Anvisa: 1384100330199 IBUPROFENO, 20 MG/ML, SUSPENSÃO, FRASCO 20 ML.	TEUTO	312	FRC	1,9400	605,28
08.15	Registro Anvisa: 1037005390014 INDAPANIDA 1,5MG LIBERAÇÃO CONTROLADA.	EUROFARMA	468	CPR	0,3000	140,40
08.16	Registro Anvisa: 1004311130044 IPRATROPIO (BROMETO) 0,25MG/ML FRASCO 20ML - USO INALATORIO.	HIPOLABOR	1092	F/G	4,0200	4.389,84
08.17	Registro Anvisa: 1134301620020 ISOSORBIDA (DINITRATO) 10MG CX C/30.	E.M.S	780	CPR	0,4700	366,60
08.18	Registro Anvisa: 1356900150025 ISOSORBIDA (DINITRATO) 5MG SUB-LINGUAL.	E.M.S	2340	CPR	0,7800	1.825,20
08.19	Registro Anvisa: 1356900150092 ISOSORBIDA (MONONITRATO) 20MG SUB-LINGUAL.	ACHE	2340	CPR	0,2900	678,60
08.20	Registro Anvisa: 1051205910031 IVERMECTINA 6MG.	NEO QUIMICA	23400	CPR	2,6100	61.074,00
08.21	Registro Anvisa: 1558401830089 LACTULOSE 661MG/ML FRASCO 120ML - XAROPE.	NUTRIEX	312	FRC	1,1600	2.333,92
08.22	Registro Anvisa: 8PC - 360 LEVODOPA (BENSERAZIDA) 200+50MG.	ROCHE	1170	CPR	2,6500	3.100,50
08.23	Registro Anvisa: 1010000440066 LEVOPLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO.	PRATI	780	CPR	0,8400	655,20
08.24	Registro Anvisa: 1276802600054 LEVOPLOXACINO 750 MG COMPRIMIDO REVESTIDO.	EUROFARMA	780	CPR	3,6200	2.823,60
08.25	Registro Anvisa: 1004312010034 LEVOTIROXINA 100MG.	MERCK	780	CPR	0,2900	226,20
08.26	Registro Anvisa: 1008902021193 LEVOTIROXINA 25MG.	MERCK	780	CPR	0,5300	413,40
08.27	Registro Anvisa: 1008902021169 LEVOTIROXINA 50MG.	MERCK	780	CPR	0,2500	195,00
08.28	Registro Anvisa: 1008902021177 LIDOCAINA (CLORIDRATO), 20MG/G (2 %), GELIA, BISNAGA 30 G,	PHARLAN	180	BNG	6,7000	5.226,00
08.29	UNIDADE 1.0 BISNAGA. Registro Anvisa: 1416701100089 LIDOCAINA 100MG/ML (10%) FRASCO 50ML (SPRAY) - SOLUÇÃO HIPOLABOR		94	FRC	114,8100	10.792,14
08.30	Registro Anvisa: 1134301750021 LORAZADINA 10MG.	LEGRAND	390	CPR	0,6000	234,00
08.31	Registro Anvisa: 1677302510054 LORAZADINA 1MG/ML XAROPE.	PRATI	78	FRC	3,5500	276,90
08.32	Registro Anvisa: 1236800800021 LOSARTANA 50MG.	PRATI	10320	CPR	0,2300	2.373,60
08.33	Registro Anvisa: 1256802020031 MACROGOL +BICARBONATO DE SÓDIO+CLORETO DE SÓDIO+ CLORETO DE	LIBRES	858	ENV	1,9200	1.647,36
08.34	Registro Anvisa: 1003301310025 METFORMINA, CLORIDRATO 500MG.	PRATI	4212	CPR	0,2500	1.053,00
08.35	Registro Anvisa: 1256801510078 METFORMINA, CLORIDRATO 850MG.	PRATI	2340	CPR	0,2300	538,20
08.36	Registro Anvisa: 1256801310175 METILDOPA 250 MG.	SANVAL	1732	CPR	0,8100	1.506,84
08.37	Registro Anvisa: 1071401110049 METILDOPA 500MG.	SANVAL	936	CPR	1,6000	1.497,60
08.38	Registro Anvisa: 1071401110065 METOCLOPRANIDA (CLORIDRATO) 4MG/ML FRASCO 10ML.	TEUTO	294	FRC	2,5200	589,60
08.39	Registro Anvisa: 1037002810020 METOPROLOL 100MG (SUCCINATO).	ASTRAZENICA	936	CPR	1,7700	1.666,72
08.40	Registro Anvisa: 1161802490194 METOPROLOL 50MG (SUCCINATO).	ASTRAZENICA	936	CPR	1,4300	1.338,48
08.41	Registro Anvisa: 1161802490178 METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL.	PRATI	47	HRG	6,0500	284,35
08.42	Registro Anvisa: 1256800430038 METRONIDAZOL 250MG.	PRATI	234	CPR	0,4800	112,32
08.43	Registro Anvisa: 1256801820034 METRONIDAZOL 400MG.	TEUTO	234	CPR	0,5900	138,06
08.44	Registro Anvisa: 1037007140090 MUPIROCINA 20MG/G 10G.	PRATI	468	BNG	19,1600	8.966,08

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO.45669163320

Aprovado e formalizado por: RSE
RUFINO DA SILVA
NETO.45669163320
Data: 2022.02.04 15:38:47002



PROHOSPITAL
Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

LOTE 8

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
8.105	HEOMICINA, SULFATO + BACITRACINA ZÍNCICA, 5MS + 250 UI/G 10MG	PRATI	624	BNG	3,1100	1.940,64
8.106	HEOMICINA, SULFATO + BACITRACINA ZÍNCICA, 5MS + 250 UI/G 10MG Registro Anvisa: 1256801280069	BRAINFARMA	5148	CPR	0,5500	2.831,40
8.107	NIFEDIPINA 10MG Registro Anvisa: 1558401690015	MEQUINICA	458	CPR	0,3900	182,52
8.108	NIFEDIPINA 20MG RETARD. Registro Anvisa: 1091700340067	S.M.S	156	CPR	0,5000	78,00
8.109	NIFESULIDA 100MG Registro Anvisa: 1023511210013	VITAMEDIC	156	CPR	0,7400	115,44
8.110	NISTATINA 100.000 UI/G + OXÍDO DE ZINCO 200MG/G, POMADA Dermatológica, Bismaga 60G. Registro Anvisa: 1356801390018	PRATI	312	BNG	12,0100	3.749,12
8.111	NISTATINA 100.000UI/ML 50ML Registro Anvisa: 1256800260043	PRATI	156	FRC	6,1800	964,08
8.112	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL BISMAGA 60G. Registro Anvisa: 1256804500098	PRATI	156	BNG	8,9000	1.388,40
8.113	ÓLEO MINERAL PURO 100ML (EETROLATO LAMATIVO). Registro Anvisa: NOTIFICAÇÃO SIMPLIFI	VICPRANH	218	FRC	5,5400	1.207,72
8.114	OMEPRAZOL 20MG Registro Anvisa: 1134301730055	HIPOLABOR	2465	CAP	0,3600	887,40
8.115	ONDANSETRONA (CLORIDRATO), 4MG, COMPRIMIDO DISPERSIVEL. Registro Anvisa: 1677308520046	LEGRAND	936	CPR	2,2100	2.088,56
8.116	OXIBUTININA 5MG. Registro Anvisa: 1679809500076	CRISTALLIA	780	CPR	1,0900	850,20
8.117	OXIBUTININA, 1 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 120ML. Registro Anvisa: 1011801380038	APSEN	312	FRC	36,8000	11.481,60
8.118	PANTOPRAZOL 40MG. Registro Anvisa: 1256802620152	PRATI	2340	CPR	0,6600	1.544,40
8.119	PARACETAMOL 200MG/ML FRASCO-GOTAS 15ML - SOLUÇÃO ORAL. Registro Anvisa: 1198800340010	FARMUCE	936	FRC	1,9000	1.853,28
8.120	PARACETAMOL 500MG. Registro Anvisa: 1256800500028	PRATI	10920	CPR	0,3900	4.258,80
8.121	PARACETAMOL 750MG. Registro Anvisa: 1256800500044	PRATI	15600	CPR	0,7200	11.232,00
8.122	PERRUNGUATO DE POTÁSSIO 100MG. Registro Anvisa: RDC - 199	FARMAX	156	CPR	0,4800	74,88
8.123	PERMETRINA 1% 60ML LÓÇÃO. Registro Anvisa: 1044000090012	DELTA	78	FRC	6,5400	510,12
8.124	PERMETRINA 3% 60ML LÓÇÃO. Registro Anvisa: 1044000090031	DELTA	78	FRC	6,0200	469,56
8.125	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO, 3 MG/G, GEL, BISMAGA 40G. Registro Anvisa: 1045400130144	DAICHI	62	BNG	17,1800	1.066,16
8.126	PREDNISONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL. Registro Anvisa: 1256801290108	PRATI	109	FRC	10,5900	1.154,31
8.127	PREDNISONA 20MG. Registro Anvisa: 1558405728059	BRAINFARMA	1032	CPR	0,3200	329,44
8.128	PREDNISONA 5MG. Registro Anvisa: 1071402370084	ENIVAL	156	CPR	0,2700	42,12
8.129	PROMETAZINA 25MG. Registro Anvisa: 1832603580021	MEDLEY	390	CPR	0,4100	159,90
8.130	PROPRANOLOL 40MG. Registro Anvisa: 1071401080034	ENIVAL	1126	CPR	0,1200	135,12
8.131	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 100 MG CÁPSULA. Registro Anvisa: 1156000980010	CIFARNA	1872	CAP	1,5900	2.976,48
8.132	SALZ PARA REIDRATAÇÃO ORAL (SÓDIO, CLORETO, POTÁSSIO, GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 90MG.L+20MG.L+80MG.L+110MG.L) 10. Registro Anvisa: NOTIFICAÇÃO SIMPLIFI	NATULAB	1560	ENV	1,6200	2.527,20
8.133	SALBUTAMOL (SULFATO), 100 MCG, AEROSOL, FRASCO 200 DOSES. Registro Anvisa: 1101302910018	GLSHARM	312	FRC	17,4100	5.431,92
8.134	SINETICONA 40MG. Registro Anvisa: 1256801360024	PRATI	593	CPR	0,4200	249,06
8.135	SINETICONA 15MG/ML FRASCO 10ML. Registro Anvisa: 1256801370039	PRATI	593	FRC	1,8500	1.097,05
8.136	SINVASTATINA 20MG. Registro Anvisa: 1267503180101	NOVAQUINICA	1248	CPR	0,3500	436,80
8.137	SINVASTATINA 40MG. Registro Anvisa: 1267503100152	NOVAQUINICA	936	CPR	0,2600	243,36
8.138	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME 30G. Registro Anvisa: 1256800370019	PRATI	2140	BNG	8,9500	19.043,00
8.139	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 40MG/ML + 8MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100ML. Registro Anvisa: 1037006100039	FRUTO	156	FRC	9,1900	1.433,64
8.140	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG. Registro Anvisa: 1037006100039	PRATI	180	CPR	0,6900	124,20

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO 43669163320

Assinatura de forma digital nº 1022
SERVIDOR PÚBLICO
NETO 43669163320
Data: 2022.02.04 15:17:44 -0300'



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontológico

LOTE 8

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
8.141	SULFATO FERROSO 40MG. Registro Anvisa: 1256802090031	PRATI	1560	CPR	0,2100	327,60
8.142	VASEPRINA SÓDICA 5MG. Registro Anvisa: 1019001470029	DIVOCOM	156	CFR	0,5700	88,92
8.143	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG. Registro Anvisa: 1256801930034	PRATI	156	CFR	0,3000	46,80
8.144	OSELTAMIVIR FOSFATO, CONCENTRAÇÃO 30MG. Registro Anvisa: 1826100060021	PRATI	21000	CFR	0,3000	6.300,00
8.145	OSELTAMIVIR FOSFATO, CONCENTRAÇÃO 15MG. Registro Anvisa: 1826100060064	NOCHE	21000	CFR	6,3000	132.300,00
R\$ Total Lote:						590.768,72

Total Lote:
QUINHENTOS E NOVENTA MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 9

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
009.1	ALFENTANILA 3,544MG/ML 5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. Registro Anvisa: 1029801320015	CRISTALIA	624	AMP	35,0100	21.846,24
009.2	ATROCURIO BSBILADO 10MG/ML 5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. Registro Anvisa: 1029801350078	CRISTALIA	1716	AMP	32,0000	54.912,00
009.3	CETAMINA CLORIDRATO, 50MG/ML, 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. Registro Anvisa: 102980130082	CRISTALIA	1716	AMP	121,0400	207.704,64
009.4	CISAPRACORIO 2MG/ML AMPOLA 5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. Registro Anvisa: 1029804040021	CRISTALIA	3432	AMS	38,0000	130.416,00
009.5	DANTROLENO SÓDICO, KIT 12 FRASCOS (12 FRAS PÓ LIOFILIZADO+12FRAS DISSOLVENTE). Registro Anvisa: 1029802060017	CRISTALIA	78	F/A	100,0000	7.800,00
009.6	DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML. Registro Anvisa: 1011402740011	BRWAL	312	F/A	18,3400	5.722,08
009.7	ETOMICATO 2MG/ML AMPOLA 10ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. Registro Anvisa: 1326200590011	ABL	546	AMP	26,0000	14.196,00
009.8	METARAMINOL 10MG/ML 1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. Registro Anvisa: 1029801020046	CRISTALIA	94	AMP	7,9500	747,90
009.9	PANCURÔNIO 2MG/ML 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. Registro Anvisa: 1034102040042	FRESENIUS	380	AMP	9,0000	3.510,00
09.10	PROPOFOL, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA OD FRASCO/AMPOLA 20ML. Registro Anvisa: 1004101600044	FRESENIUS	4836	F/A	11,0900	53.633,24
09.11	REMIFENTANILA 3MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL. Registro Anvisa: 1029804140025	CRISTALIA	94	AMP	46,1600	4.339,04
09.12	ROCURÔNIO 10MG/ML AMPOLA 5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL. Registro Anvisa: 1004102160031	FRESENIUS	312	AMP	31,7900	9.918,48
09.13	SUXAMETONIO, CLORETO 100MG, 5ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. Registro Anvisa: 1163700780041	BLAU	1248	AMP	33,6200	41.957,76
09.14	TIOPENTAL SÓDICO 1G, APRES. INJETÁVEL. Registro Anvisa: 1029800940044	CRISTALIA	125	AMP	49,0400	6.130,00
09.15	TIOPENTAL SÓDICO 500G, APRES. INJETÁVEL. Registro Anvisa: 1029800940036	CRISTALIA	125	AMP	23,4700	2.933,75
R\$ Total Lote:						565.764,53

Total Lote:
QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
012.1	METADONA (CLORIDRATO) 10 MG 1ML. Registro Anvisa: 1029801380018	CRISTALIA	459	AMP	5,6900	2.622,92
012.2	METADONA (CLORIDRATO) 5MG. Registro Anvisa: 1029801380285	CRISTALIA	459	COM	0,7200	336,96
012.3	HIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 10ML. Registro Anvisa: 1134301430096	HIPOLABOR	7800	AMP	12,0700	94.146,00
012.4	HIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 3ML. Registro Anvisa: 1134301430061	HIPOLABOR	5148	AMP	9,3600	48.189,28
012.5	HIDAZOLAM 15MG. Registro Anvisa: 1039002040019	DIVOCOM	3120	COM	1,8100	5.647,20
012.6	FENTANILA 0,05MG/ML 5ML. Registro Anvisa: 1134301510012	HIPOLABOR	7800	AMP	6,5500	51.090,00
012.7	FENTANILA 0,05 MG/ML 10ML. Registro Anvisa: 1134301510047	HIPOLABOR	13260	F/A	7,4400	98.654,40
012.8	MORFINA 10 MG/ML 1ML. Registro Anvisa: 1134301630034	HIPOLABOR	6240	AMP	4,5000	28.080,00

pagina 5 de 8



LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
012.9	MORFINA 0,2 MG/ML AMPOLA 1ML. Registro Anvisa: 1029800970148	CRISTALIA	1092	AMP	6,5000	7.098,00
12.10	MORFINA 30MG. Registro Anvisa: 1029800970237	CRISTALIA	1404	COM	1,7500	2.471,84
12.11	MALBUFINA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. Registro Anvisa: 1134301880057	HIPOLABOR	234	AMP	12,0000	2.808,00
12.12	MALOXONA 0,4MG/ML 1ML. Registro Anvisa: 1134301170022	HIPOLABOR	250	AMP	14,1800	3.545,00
12.13	PETIDINA 50MG/ML 2ML. Registro Anvisa: 1043703430923	D.QUIMICA	234	AMP	5,4900	1.284,66
12.14	TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA 2ML. Registro Anvisa: 1134301560028	HIPOLABOR	492	AMP	2,4000	11.980,80
12.15	VEICUNTO BRONETO, 4MG INJETÁVEL. Registro Anvisa: 1029803050031	CRISTALIA	312	AMP	25,6800	7.924,96
R\$ Total Lote:						365.815,22
Total Lote: TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS						
R\$ Global						1.522.348,47
Total Global: MILHÃO QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS						

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus inerentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Edital: 10.002/2022-127 e que nos preços citados estão incluídas todas as encargos necessários em sujeição à legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209639-6 / Ag.Centro - 1369-3

*Bradesco - CC 23321-5 / Ag.Centro - 0141-2

Frete CIF:

-DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº.181 - BARRAGEM - FORTALEZA/CARÁ

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2022.02.04 15:18:02 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: CONFORME ORDEN DE COMPRAS
Condição de Pagamento: 30 DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PRIORIDADES EM PRIMEIRO LUGAR



**CAPA PROPOSTA
READEQUADA
NUTRIENTES MED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA EPP**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU/CE
PROCESSO N.º 10.002/2022-SRP,
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 04/02/2022,
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO: Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da atenção primária e secundária em saúde, através da Secretaria de Saúde do Município de Aracatu/CE.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico nº 10.002/2022-SRP

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 – Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributas, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infamação e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executadas conforme exigência editalística e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que o cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Senhora Pregoeira (a) apresentamos nossa Proposta de Preços referente ao objeto do prego no(s) epígrafe(s)

LOTE 07 - ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT. V. TOTAL
7.1	Metrondazol 5mg/ml solução injetável frasco ou bolsa 100ml	110850014	Farmace	Frasco/Bolsa	15600	3,90 60.840,00
7.2	Oxacilina 500mg frasco-ampola – pó liofilizado	100.410.379	Fresenius	Frasco/Ampola	47580	1,24 58.999,20
7.3	Piperacilina+Tazobactam 2g+250 mg. pó liofilizado, frasco/ampola 2g+ 250 mg.	100430810	Fresenius	Frasco	5460	20,00 109.200,00
7.4	Piperacilina+Tazobactam 4g+500mg. pó liofilizado para solução injetável frasco ampola	100410176	Fresenius	Frasco/Ampola	4680	25,25 118.170,00
7.5	Vancomicina, 500 mg. injetável, pó liofilizado, unidade 1,0 frasco i ampola	155.620.033	ABL	Frasco/Ampola	1872	4,98 9.322,56
7.6	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg+80mg/5ml ampola 5ml – solução injetável	103700315	Teuto	Ampola	1404	1,01 1.418,04
VALOR TOTAL DO LOTE						RS 357.949,80

setecentos e vinte e nove mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos

1. Identificação da licitante:
Razão Social: Nutrientes Med Distribuidora de Medicamentos Ltda. – EPP
CNPJ nº 26.383.079/0001-70
Inscrição Estadual: 06.637.179-1
Rod. Anel Viário – 1065 – Cidade Nova
Cep: 61.930-220
Maracanaú/CE - Fone: 85- 3472-8389
Banco Bradesco
Agência: 5304 - C/c: 6284-5
E-mail: licitacao@nutrientesmed.com.br
Representante Legal: João Luiz Nogueira de Deus
RG nº 9696031119764 – SSPDS-CE – CPF nº 194.424.673-87
Celular nº 85- 98969-0437
E-MAIL: comercial@nutrientesmed.com.br

Validade da Ata do Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.
A entrega dos produtos deverá ser feita até no máximo 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de recebimento da Ordem de Compra.

Maracanaú, 03 de fevereiro de 2022.

JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE
DEUS/194424673
NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS
RG: 96031119764 SSP/CE
CPF: 194.424.673-87
SÓCIO ADMINISTRATIVO

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1
ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 – 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
MARACANAÚ / CE - E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR
RUA RICA

**CAPA PROPOSTA
READEQUADA
UNILIFE HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL
MEDICO -LTDA - ME**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
 PROCESSO N.º: 10.002/2022 -SRP.
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
 DATA DE ABERTURA: 04/02/2022.
 HORARIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO: Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da atenção primária e secundária em saúde, através da Secretaria de Saúde do Município do Aracati/CE.

LOTE 05 - ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS II							
ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO REGISTRO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
5.1	Cefalotina sódica 1g, pó, injetável, frasco / ampola + diluente, unidade frasco / ampola.	155620004	ABL	Frasco/Ampola	3900	R\$ 5,51	R\$ 21.489,00
5.2	Cefazolina 1g.	155620003	ABL	Frasco/Ampola	4880	R\$ 6,20	R\$ 29.016,00
5.3	Cefepima (cloridrato), 2g, frasco ampola.	155620014	ABL	Frasco/Ampola	3120	R\$ 15,42	R\$ 48.110,40
5.4	Cefepima (cloridrato), 1g, frasco ampola.	155620014	ABL	Frasco/Ampola	1092	R\$ 29,40	R\$ 32.192,16
5.5	Ceftriaxona 1g IV frasco-ampola - pó liofilizado.	155620009	ABL	Frasco/Ampola	46800	R\$ 5,98	R\$ 279.864,00
5.6	Ceftriaxona 1g I.M frasco-ampola - pó liofilizado.	155620009	ABL	Frasco/Ampola	3900	R\$ 8,80	R\$ 34.320,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 444.991,56
Quatrocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos							

LOTE 06 - ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS III							
ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO REGISTRO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
6.1	Ciprofloxacina 200mg/100ml solução injetável frasco ou bolsa 100ml.	100419946	Fresenius	Frasco/bolsa.	12490	R\$ 21,00	R\$ 262.080,00
6.2	Cíndamicina 150mg/ml ampola 4ml - solução injetável.	113430103	Hipolabor	Ampola	16380	R\$ 1,20	R\$ 19.656,00
6.3	Ertapenem 1g frasco-ampola - pó liofilizado.	100290034	MSD	Frasco/Ampola	468	R\$ 161,20	R\$ 75.441,60
6.4	Gentamicina (sulfato) 40mg/2ml.	100410210	Fresenius	Ampola	1872	R\$ 1,10	R\$ 2.059,20
6.5	Gentamicina (sulfato) 80mg/2ml.	100410210	Fresenius	Ampola	3307	R\$ 1,10	R\$ 3.637,70
6.6	Levofloxacina 5mg/ml, solução injetável, bolsa 100 ml.	103110129	Halex-istar	Frasco/Bolsa.	8580	R\$ 25,00	R\$ 214.500,00
6.7	Meropenem 1g frasco-ampola - pó liofilizado + diluente.	155620019	ABL	Frasco/Ampola	4524	R\$ 26,00	R\$ 117.624,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 694.998,50
Seiscentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos							

TOTAL GERAL							R\$ 1.138.990,06
Um milhão, cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa reais e seis centavos							

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital
 Validade da Ata do Registro de Preços: 12 (DOZE) meses

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico nº 10.002/2022 -SRP

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, de infornunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia a contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.



Declaramos que o cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Senhora Pregoeiro(a) apresentamos nossa Proposta de Preços referente ao objeto do pregão acima epigrafado:

10 de fevereiro de 2022

Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Moraes de Almeida, nº 925 – Loja – 01 - Bairro: Coaçu - cep: 61.760-000 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.760-000 - Cidade: Eusebio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093-9010/ 98145-4725 - Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5.

WILKSON ARAUJO

SOMBRA:07702581310

Assinado de forma digital por WILKSON

ARAUJO SOMBRA:07702581310

Dados: 2022.02.10 11:23:35 -03'00'

Unilife Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Ltda -ME

Wilkson Araújo Sombra

RG 8407358 SSP/CE

CPF: 077.025.813-10

Sócio Administrativo





PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



CAPA PROPOSTA READEQUADA

J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI



EDITAL

EDITAL Nº 001/2022 DE LICITAÇÃO Nº 001/2022
PROPOSTA Nº 001/2022
PREGÃO Nº 001/2022
DATA DE ABERTURA: 02/02/2022, ÀS 09:00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VENCIMENTO DE PREÇOS PARA ATUAR EM FOMENTO À ABOLIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATUAR EM PREVENÇÃO DA FEBRE TIFÓIDE E DOENÇAS DE TRANSMISSÃO VETICAL, EXERCÍCIO DE 01 (UM) ANO DE VIGÊNCIA DE 01 (UM) ANO DE 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

CONDIÇÕES:

1. O LICITANTE DECLARA QUE NÃO TEMO CONDIÇÃO DE ATUAÇÃO CLASSE III, SEGUNDO O GRUPO DE DOENÇAS DO CASO - PRÉDIO DOCCOPLAN II DE 01 (UM) ANO DE VIGÊNCIA DE 01 (UM) ANO DE 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022, PARA ATUAR EM FOMENTO À ABOLIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATUAR EM PREVENÇÃO DA FEBRE TIFÓIDE E DOENÇAS DE TRANSMISSÃO VETICAL, EXERCÍCIO DE 01 (UM) ANO DE VIGÊNCIA DE 01 (UM) ANO DE 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022.
2. O LICITANTE DECLARA QUE NÃO TEMO CONDIÇÃO DE ATUAÇÃO CLASSE III, SEGUNDO O GRUPO DE DOENÇAS DO CASO - PRÉDIO DOCCOPLAN II DE 01 (UM) ANO DE VIGÊNCIA DE 01 (UM) ANO DE 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022, PARA ATUAR EM FOMENTO À ABOLIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATUAR EM PREVENÇÃO DA FEBRE TIFÓIDE E DOENÇAS DE TRANSMISSÃO VETICAL, EXERCÍCIO DE 01 (UM) ANO DE VIGÊNCIA DE 01 (UM) ANO DE 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022.
3. O LICITANTE DECLARA QUE NÃO TEMO CONDIÇÃO DE ATUAÇÃO CLASSE III, SEGUNDO O GRUPO DE DOENÇAS DO CASO - PRÉDIO DOCCOPLAN II DE 01 (UM) ANO DE VIGÊNCIA DE 01 (UM) ANO DE 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022, PARA ATUAR EM FOMENTO À ABOLIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATUAR EM PREVENÇÃO DA FEBRE TIFÓIDE E DOENÇAS DE TRANSMISSÃO VETICAL, EXERCÍCIO DE 01 (UM) ANO DE VIGÊNCIA DE 01 (UM) ANO DE 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022.

SIGNATÁRIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: MARCIO COSTA
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR MARCIO COSTA
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR MARCIO COSTA

Table with columns: ITEM, QUANTIDADE, UNIDADE, VALOR UNITÁRIO, VALOR TOTAL, and descriptions of pharmaceutical items.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.140.000,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 1.140.000,00

MARCIO COSTA
FORTI:8063228
9368
Assinado de forma digital por MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Cadeix: 2022.02.10
11:47:37 -03'00'

MARCIO COSTA FORTI
CPF: 071.408.122.893-00
END: RUA CEL. FREIRE, Nº 20, GUARIBAS, EUSÉBIO - CE, CEP: 61.760-000
TEL: (85) 2180-8042 / (85) 9-99970556